АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Выборгский район» Ленинградской области

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

«29» декабря 2023 года № 1093-мз

Об утверждении муниципального задания
муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению
«Детский сад №35 г. Выборга»
на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

В соответствии с решением совета депутатов муниципального образования
«Выборгский район» Ленинградской области № 306 от 11.02.2014 «Об утверждении
Положения о комитете образования администрации муниципального образования
«Выборгский район» Ленинградской области, постановлением администрации
муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области № 3760 от
13.10.2017 года «Об утверждении положения о формировании и финансовом обеспечении
выполнения муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
муниципальными бюджетными и муниципальными автономными учреждениями
муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области и
муниципального образования «Город Выборг» Выборгского района Ленинградской области
(в редакции постановления №3361 от 28.08.2019)»,

1. Утвердить муниципальное задание муниципальному бюджетному дошкольному
образовательному учреждению «Детский сад №35 г. Выборга» на 2024 год и плановый
период 2025 и 2026 годов согласно приложению № 1.

2. Утвердить муниципальному бюджетному дошкольному образовательному
учреждению «Детский сад №35 г. Выборга» объем нормативных затрат на оказание
муниципальных услуг- и нормативных затрат на содержание имущества на 2024 год и
плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению № 2.

3. Руководителю образовательного учреждения отчет об исполнении муниципального
задания предоставлять строго к указанному в приложении 1 сроку по установленной форме.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить па заместителя председателя
комитета образования Талик Е.В.

П Р И К А З Ы В А Ю :

Председатель комитета

разослано: дело -  1, ОО
исп. Машковская Н.А.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ
на 2024 год и на плановый период 2025-2026 гг.

МБДОУ «Детский сад №35 г. Выборга»
A JL £ 4 3  / ^ З - У ^ з

V 313. /3.32

Раздел 1
Муниципальные услуги (работы) -  реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования

№
п/п Наименование Реестровый номер Тип Категория

потребителей

1
Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования

8010110.99.0. БВ24ДП01000

8010110.99.0. БВ24ДП02000

80101 Ю.99.0.БВ24ДП04000

8010110.99.0. БВ24ДН81000

8010110.99.0. БВ24ДН82000

8010110.99.0. БВ24ДН 84000

8010110.99.0. БВ24АВ41000

8010110.99.0. БВ24АВ42000

80101 Ю.99.0.БВ24АВ44000

Услуга Физические лица в
возрасте до 8 лет

Показатели, характеризующие качество и (или) ОБЪЕМ муниципальных услуг (работ)

№ Муниципальная услуга (работа) Показатель ед. изм. Допустимые (возможные)
отклонения от
установленных

показателей качества и
(или) объема услуг (работ)

(в процентах или в
абсолютных показателях)

2024 год 2025 год 2026 год

ГРУППЫ ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕЙ НАПРАВЛЕННОСТИ

1

1 Реализация основных общеобразовательных
программ дошкольного образования

число обучающихся человек 5% 245 245 245

ГРУППЫ КОМБИНИРОВАННОЙ НАПРАВЛЕННОСТИ
1 Реализация основных общеобразовательных

программ дошкольного образования

число обучающихся человек 5% 70 70 70

ГРУППЫ КОМПЕНСИРУЮЩЕЙ НАПРАВЛЕННОСТИ

1

Реализация основных общеобразовательных
программ дошкольного образования

число обучающихся человек 5% 65 65 65

Литого 38Q? L 1/ 380 380

Показатели, характеризующие СОДЕРЖАНИЕ муниципальных услуг (работ)
№ Муниципальная услуга

(работа)
Составляющая Показатель Ед. изм. 2024 год 2025 год 2026 год

ГРУППЫ ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕЙ НАПРАВЛЕННОСТИ
1 Реализация основных

общеобразовательных
программ дошкольного

образования

8010110.99.0.БВ24ДП01000
Содерж ание услуги:
- категория потребителей -  не указано
- виды образовательных программ -  не указано
- возраст обучающихся — д о З  лет
Условия оказания услуги:
- формы образования и формы реализации образовательных
программ - очная
- справочник периодов пребывания -  группа сокращенного
дня

Число
обучающихся

человек

8010110.99.0.БВ24ДП02000
Содерж ание услуги:
- категория потребителей -  не указано
- виды образовательных программ -  не указано

Число
обучающихся

человек 100 100 100

2

- возраст обучающихся — д о З  лет
Условия оказания услуги:
- формы образования и формы реализации образовательных
программ - очная
- справочник периодов пребывания -  группа полного дня

8010110.99.0.БВ24ДП04000
Содерж ание услуги:
- категория потребителей -  не указано
- виды образовательных программ -  не указано
- возраст обучающихся - д о  3 лет
Условия оказания услуги:
- формы образования и формы реализации образовательных
программ - очная
- справочник периодов пребывания -  группа
круглосуточного пребывания

Число
обучающихся

человек

8010110.99.0.БВ24ДН81000
Содерж ание услуги:
- категория потребителей -  не указано
- виды образовательных программ -  не указано
- возраст обучающихся -  от 3 лет  до 8 лет
Условия оказания услуги:
- формы образования и формы реализации образовательных
программ - очная
- справочник периодов пребывания -  группа сокращенного
дня

Число
обучающихся

человек

80101 Ю.99.0.БВ24ДН82000
Содерэюание услуги:
- категория потребителей -  не указано
- виды образовательных программ -  не указано
- возраст обучающихся -  от 3 лет  до 8 лет
Условия оказания услуги:
- формы образования и формы реализации образовательных
программ - очная
- справочник периодов пребывания -  группа полного дня

Число
обучающихся

человек 145 145 145

80101 Ю.99.0.БВ24ДН84000
Содерж ание услуги:
- категория потребителей -  не указано
- виды образовательных программ -  не указано
- возраст обучающихся -  от 3 лет  до 8 лет

Число
обучающихся

человек

3

Условия оказания услуги:
- формы образования и формы реализации образовательных
программ - очная
- справочник периодов пребывания -  группа
круглосуточного пребывания ___ / 1___

ВСЕГО ___ 245 U 245 245
ГРУППЫ КОМБИНИРОВАННОЙ НАПРАВЛЕННОСТИ ^  /
2 Реализация основных

общеобразовательных
программ дошкольного

образования

8010110.99.0.БВ24ДН81000
Содерж ание услуги:
- категория потребителей -  не указано
- виды образовательных программ -  не указано
- возраст обучающихся -  от 3 лет  до 8 лет
Условия оказания услуги:
- формы образования и формы реализации образовательных
программ - очная
- справочник периодов пребывания -  группа сокращенного
дня

Число
обучающихся

человек

8010110.99.0.БВ24АВ41000
Содерж ание услуги:
- виды образовательных программ -  адаптированная
образовательная программа
- категория потребителей — обучающиеся с ограниченными
возмож ностями здоровья (ОВЗ)
- возраст обучающихся -  от 3 лет  до 8 лет
Условия оказания услуги:
- формы образования и формы реализации образовательных
программ -  очная
- справочник периодов пребывания -  группа сокращенного
дня

Число
обучающихся

человек

80101 Ю.99.0.БВ24ДН82000
Содерж ание услуги:
- категория потребителей -  не указано
- виды образовательных программ -  не указано
- возраст обучающихся -  от 3 лет  до 8 лет
Условия оказания услуги:
- формы образования и формы реализации образовательных
программ - очная
- справочник периодов пребывания -  группа полного дня

Число
обучающихся

человек 55 55 55

8010110.99.0.БВ24АВ42000 Число человек 15 15 15

4

Содерж ание услуги:
- виды образовательных программ -  адаптированная
образовательная программа
- категория потребителей — обучающиеся с ограниченными
возмож ностями здоровья (ОВЗ)
- возраст обучающихся -  от 3 лет  до 8 лет
Условия оказания услуги:
- формы образования и формы реализации образовательных
программ  -  очная
- справочник периодов пребывания -  группа полного дня

обучающихся

80101 Ю.99.0.БВ24ДН84000
Содерж ание услуги:
- категория потребителей -  не указано
- виды образовательных программ -  не указано
- возраст обучающихся -  от 3 лет  до 8 лет
Условия оказания услуги:
- формы образования и формы реализации образовательных
программ  - очная
- справочник периодов пребывания -  группа
круглосуточного пребывания

Число
обучающихся

человек

8010110.99.0.БВ24АВ44000
Содерж ание услуги:
- виды образовательных программ -  адаптированная
образовательная программа
- категория потребителей -  обучающиеся с ограниченными
возмож ностями здоровья (ОВЗ)
- возраст обучающихся -  от 3 лет  до 8 лет
Условия оказания услуги:
- формы образования и формы реализации образовательных
программ  — очная
- справочник периодов пребывания -  группа
круглосуточного пребывания

Число
обучающихся

человек

( )
ВСЕГО ю 1 к'I  70 70

ГРУППЫ КОМПЕНСИРУЮЩЕЙ НАПРАВЛЕННОСТИ 1'
3 Реализация основных

общеобразовательных
программ дошкольного

образования

8010110.99.0.БВ24АВ41000
Содерж ание услуги:
- виды образовательных программ -  адаптированная
образовательная программа
- категория потребителей -  обучающиеся с ограниченными

Число
обучающихся

человек 65 65 65

5

возмож ностями здоровья (ОВЗ)
- возраст обучающихся -  от 3 лет  до 8 лет
Условия оказания услуги:
- формы образования и формы реализации образовательных
программ -  очная
- справочник периодов пребывания -  группа сокращенного
дня
8010110.99.0.БВ24АВ42000
Содерж ание услуги:
- виды образовательных программ  -  адаптированная
образовательная программа
- категория потребителей -  обучающиеся с ограниченными
возмож ностями здоровья (ОВЗ)
- возраст обучающихся -  от 3 лет  до 8 лет
Условия оказания услуги:
- формы образования и формы реализации образовательных
программ -  очная
- справочник периодов пребывания -  группа полного дня

Число
обучающихся

человек

8010110.99.0.БВ24АВ44000
Содерж ание услуги:
- виды образовательных программ — адаптированная
образовательная программа
- категория потребителей -  обучающиеся с ограниченными
возмож ностями здоровья (ОВЗ)
- возраст обучающихся -  от 3 лет  до 8 лет
Условия оказания услуги:
- формы образования и формы реализации образовательных
программ -  очная
- справочник периодов пребывания -  группа
круглосуточного пребывания

Число
обучающихся

человек

ВСЕГО 65 65 65

21ИТОГО 380 / /380 380

Требования к результатам работ
№ Работа Составляющая работы Требования к результатам

Работы не выполняются

6

Средний размер платы потребителей за оказание муниципальных услуг
№ Муниципальная услуга Период Ед. изм. 2024 год 2025 год 2026 год

Муниципальные услуги на платной
основе не оказываются

Порядок оказания муниципальных услуг
№ Муниципальная услуга Нормативные правовые акты, устанавливающие порядок оказания муниципальной услуги
1

Реализация основных общеобразовательных программ
дошкольного образования

Федеральный закон от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации»
Федеральный закон от 29.12.2012г. №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации»
Приказ Министерства образования и науки РФ от 17.10.2013г. №1155 «Об утверждении
федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования»

Цены (тарифы) на оплату муниципальных услуг
№ Муниципальная услуга Предельные цены (тарифы), порядок установления цен (тарифов)

Муниципальные услуги на платной основе не оказываются

Требования к отчетности об исполнении муниципального задания
Муниципальное учреждение в срок до 15 ноября (по итогам за 10 месяцев) и 10 февраля (за отчетный год) представляет отчет по следующей форме:

№ Муниципальная услуга
(работа), составляющая

Показатель Ед.изм. План Факт на отчетную дату Пояснения

Порядок контроля за исполнением муниципального задания
Контроль за исполнением муниципального задания осуществляется в соответствии с Порядком формирования и финансового обеспечения

выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными бюджетными и муниципальными
автономными учреждениями муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области.

Муниципальное задание подлежит досрочному прекращению при наступлении одного из следующих условий:
- окончание периода действия разрешительных документов, выданных муниципальному учреждению;
- ликвидация муниципального учреждения;
- иное.

7

Раздел 2
Муниципальные услуги (работы) -  присмотр и уход (дошкольное образование)

№
п/п Наименование Реестровый номер Тип Категория потребителей

1

Присмотр и уход 8532110.99.0.БВ 19АА65000
Услуга Физические лица

8532120.99.0.БВ23АГ17000

Показатели, характеризующие качество и (или) ОБЪЕМ муниципальных услуг работ)
№ Муниципальная услуга (работа) Показатель ед. изм. Допустимые

(возможные)
отклонения от
установленных

показателей качества и
(или) объема услуг

(работ) (в процентах
или в абсолютных

показателях)

2024 год 2025 год 2026 год

1
Присмотр и уход
Дошкольное образование

число детей человек 5% 380 380 380

Показатели, характеризующие СОДЕРЖАНИЕ муниципальных услуг (работ)

№ Муниципальная услуга (работа) Составляющая Показатель Ед. изм. 2024 год 2025 год 2026 год
1

Присмотр и уход
Дошкольное образование

8532110.99.0.БВ19АА65000
Содерж ание услуги:
- категория потребителей -  физические лица за
исключением льготных категорий
- возраст обучающихся -  не указан
Условия оказания услуги:
- справочник периодов пребывания -  не указано

число детей человек 170 170 170

853212О.99.0.БВ23АГ17000
Содерж ание услуги:

число детей человек 210 210 210

8

- категория потребителей — физические лица
льгот ны х категорий, определяемых
учредит елем
- возраст обучающихся -  не указан
Условия оказания услуги:
- справочник периодов пребывания -  не указано

ИТОГО 380 380 380

Требования к результатам работ
№ Работа Составляющая работы Требования к результатам

Работы не выполняются

Средний размер платы потребителей за оказание муниципальных услуг
№ Муниципальная услуга Период Ед. изм. 2024 год 2025 год 2026 год

Муниципальные услуги на платной
основе не оказываются

Порядок оказания муниципальных услуг

№ Муниципальная услуга Нормативные правовые акты, устанавливающие порядок оказания муниципальной услуги
1 Присмотр и уход

Д ош кольное образование
Федеральный закон от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации»
Федеральный закон от 29.12.2012г. №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации»

Цены (тарифы) на оплату муниципальных услуг
№ Муниципальная услуга Предельные цены (тарифы), порядок установления цен (тарифов)

Муниципальные услуги на платной основе не оказываются

Требования к отчетности об исполнении муниципального задания
Муниципальное учреждение в срок до 15 ноября (по итогам за 10 месяцев) и 10 февраля (за отчетный год) представляет отчет по следующей форме:

№ Муниципальная услуга
(работа), составляющая

Показатель Ед.изм. План Факт на отчетную дату Пояснения

9

Порядок контроля за исполнением муниципального задания
Контроль за исполнением муниципального задания осуществляется в соответствии с Порядком формирования и финансового обеспечения выполнения

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными бюджетными и муниципальными автономными
учреждениями муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области.

Муниципальное задание подлежит досрочному прекращению при наступлении одного из следующих условий:
- окончание периода действия разрешительных документов, выданных муниципальному учреждению;
- ликвидация муниципального учреждения;
- иное.

10

|